UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH&GDNN
V/v triển khai thực hiện Phong trào

“Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Long An, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX & KTTH;
- Giám đốc (Hiệu trưởng) các cơ sở giáo dục nghề
nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Hiệu trưởng các trường đại học trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 226-CV/BTGDVTU ngày 29/5/2025 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 213-KH/BTVTU
về triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số”;

Thực hiện Công văn số 6086/UBND-VHXH ngày 03/6/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên
địa bàn tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội
dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề
nghiệp triển khai Kế hoạch số 213-KH/TU ngày 21/4/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số”; Kế hoạch số
1701/KH-UBND ngày 28/5/2025 của UBND tỉnh Long An về triển khai thực hiện
Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh nhằm nâng cao, nhận thức về
chuyển đổi số, kỹ năng số cho cán bộ cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, sinh
viên trong toàn ngành giáo dục.

2. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ như sau:
- Tuyên truyền, phổ biến, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và

hành động của toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong ngành giáo
dục về Phong trào “Bình dân học vụ số”.

- Tích hợp giáo dục kỹ năng số cho học sinh, sinh viên trong chương trình
giáo dục phổ thông, giáo dục nghề nghiệp; coi trọng kỹ năng sử dụng trí tuệ nhân
tạo (AI) hỗ trợ dạy và học trong giáo dục và đào tạo.

- Phát động học sinh, sinh viên tham gia các hoạt động tình nguyện phổ cập
kỹ năng số cho người dân, trước hết là người thân trong gia đình, những người có
hoàn cảnh khó khăn, yếu thế.

2

- Các cơ sở giáo dục, giáo dục nghề nghiệp hỗ trợ, đóng góp về cơ sở vật
chất, hạ tầng, nhân lực hỗ trợ triển khai thực hiện Phong trào.

Theo nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị
triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Trưởng các phòng Sở;
- Lưu: VT, GDTrH&GDNN, Th.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T14:28:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T18:11:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T18:11:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T18:12:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!